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CALAMAR CONGELADO (Loligo vulgaris)

1. DENOMINACION

e Nombre comercial: Calamar congelado

e Nombre cientifico: Loligo vulgaris

2. ORIGEN

e Marruecos, Mauritania, Senegal, India
3. CALIBRE

e GG,G M,P

3. PRESENTACION

e Calamar congelado

4. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS Y MICROBIOLOGICAS

Caracteristicas Estandar

C. Sensoriales:

- Aspecto y Color Oscuro: marrén/negro

- Textura - Duroyhumedo
C. Fisicas:
- Talla - Sintalla minima
- Ta - --20°C<T2<-182C
C. Microbioldgicas: - Aerdbios mesofilos: 106 ufc/g

- Enterobacterias: 10° ufc/g

- Salmonella/Shigella: Ausenciaen 25 g
(Reglamento (CE) 1441/2007)

5. VIDA UTIL

e 18 meses desde la fecha de congelacion

6. ENVASADO
e |IWP. En bolsas individuales, en caja de carton

e En bloque, en caja de cartdn
7.CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

e Encamara de congelacion: -20 °C < T2 < -182C
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CALAMAR CONGELADO (Loligo vulgaris)

8. CONDICIONES DE DISTRIBUCION
En camara de congelacion: -20 °C < T2 £ -182C

9. VALORES NUTRICIONALES

Valores medios por 100 g de producto

Valor Energético 80,40 Kcal

Grasa 1,40¢g

Colesterol 167,50 g

Carbohidratos 0,70g

Proteinas 16.25¢g

Vitamina A 77,03 ug

Vitamina B12 1.31ug

Hierro 0.32mg

10. ETIQUETADO

e Fecha de envasado

e Fecha de caducidad

e Nombre comercial y nombre cientifico
e Ingredientes

e Lugar de origen.

e Zona de Captura:

e Peso Neto

e Forma de obtencion

e Arte de pesca

e Modo de presentacién

e Tratamiento

e Condiciones de conservacion
e N2 de registro sanitario

e Datos de la empresa importadora
11. CONDICIONES DE USO

e Consumo del producto cocinado
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CALAMAR CONGELADO (Loligo vulgaris)

12. POBLACION DE DESTINO
e Toda la poblacion en general

13.-ALERGENOS

Cereales con GLUTEN SOJA
CRUSTACEOS LECHE

PESCADO FRUTOS DE CASCARA
MOLUSCOS APIO

HUEVO SESAMO
CACAHUETE SULFITOS >10ppm

14.- DECLRACION OMGs

El producto no contiene ingredientes susceptibles de haber sido modificados genéticamente



